МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гатчинский Лицей № 3 имени Героя Советского Союза А.И.Перегудова»

        ПРИКАЗ

02.04.2025 г.                          г.Гатчина №  63

Об утверждении состава комиссии по проведению тестирования
на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего образования
в МБОУ «Гатчинский лицей №3» в 2025 году

В  соответствии  с  пунктом  14  Порядка  проведения  в  государственной  или  муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего,  основного  общего и  среднего  общего образования,
иностранных граждан и лиц без  гражданства,  утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации  от 4 марта 2025 года № 170,  на основании распоряжения комитета общего и
профессионального  образования  Ленинградской  области  от  26  марта  2025  года  №  739-р  «Об
утверждении перечня тестирующих организаций и мест проведения тестирования на знание русского
языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего  общего  образования,  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,  в  образовательных
организациях Ленинградской области» (в редакции распоряжения от 27 марта 2025 года № 765-р),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  тестирования  на  знание  русского  языка,
достаточное  для  освоения  образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего
образования (далее – комиссия по проведению тестирования) в МБОУ «Гатчинский лицей №3» в 2025
году согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Председателю комиссии по проведению тестированию:
2.1.  организовать ознакомление под подпись членов  комиссии по проведению тестирования с

федеральными и региональными документами;
2.2.  обеспечить  обучение  членов  комиссии  по  проведению  тестирования  в  соответствии  с

федеральными и региональными методическими документами;
2.3.  обеспечить  в  установленные  сроки  работу  комиссии  по  проведению  тестирования,

подготовку пунктов проведения тестирования и их функционирование, наличие необходимых условий
для  проведения  тестирования  в  соответствии  с  федеральными  и  региональными  методическими
документами.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гатчинский лицей №3»                                          Э.А.Григорьев

		2025-05-07T07:17:34+0000